8/3/2023

ט"ז באדר ה'תשפ"ג

הנדון: הערות קו לעובד – תזכיר חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג – 2023 (פרק ביטוח לאומי)

ביום 1/3/2023 התפרסם להערות הציבור תזכיר חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג – 2023 (להלן: "חוק התקציב"). הרינו להציג את התייחסות "קו לעובד" להצעה לבטל את המנגנון הדיפרנציאלי הקבוע היום לביטוח תאונות עבודה לפי חוק הביטוח הלאומי, ולפרט את הבעייתיות הכרוכה בכך בהיעדר אלטרנטיבה אחרת לגילום עלויות תאונות עבודה על ידי מעסיקים בהתאם לרמת הסיכון שלהם, הכל כמפורט להלן:

רקע

1.

למען שקיפות הנתונים, הוחלט להקים מאגר מידע משותף לחברות הביטוח ולמוסד לביטוח לאומי, שיכלול את פרטי כלל המעסיקים במשק, ויפרט את הפגיעות שאירעו במקומות העבודה השונים לפי ענף.
4. חרף זאת, בהליכי החקיקה השונים ההחלטה עברה שינוי משמעותי, וסעיף 149א לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995 (להלן: "החוק") קבע מנגנון ביטוחי שמטיל על המוסד לביטוח לאומי את האחריות לקבוע את רמת הסיכון של מעסיקים.
5. כך, סעיף 149א לחוק קבע (במסגרת הוראת שעה) שכלל המעסיקים במשק יחויבו עבור כלל עובדיהם תוספת תשלום שתנוע בין 0.1% ל-0.35% מהכנסת העובד, כשהתשלום ישתנה לפי רמת הסיכון אצל המעסיק.